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Nr 257.

Kungl. Majds proposition till riksdagen angående rese- 
kostnadsersättning åt folkskolinspektörer; given 
Stockholms slott den 11 mars 1921.

Kring]. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av 
statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för denna dag, föreslå 
riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen 
föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts,
Min Allemådigste Konungs och Herres frånvaro,

Enligt Dess nådiga beslut:

GUSTAF ADOLF.
B. J:son Bergqvist.

Utdrag av protokollet över ecklesiastikärenden, hållet inför 
Hans Majd Konungen i statsrådet å Stockholms 
slott den 11 mars 1921.

Närvarande:
Statsministern von Sydow, ministern för utrikes ärendena greve Wrangel, 

statsråden Ericsson, Dahlberg, Murray, Elmquist, Malm, Bergqvist, 
Hammarskjöld, Ekeberg, Hansson, Beskow.

Departementschefen, statsrådet Bergqvist anförde:
I det vid årets statsverksproposition fogade utdrag av statsråds

protokollet över ecklesiastikärenden, åttonde huvudtiteln, punkten 176,
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törer.



Departe
mentschefen.

hemställde jag, att Kungl. Maj:t täcktes föreslå riksdagen att, i av- 
bidan på den proposition i ämnet, som kunde varda riksdagen före
lagd, beräkna det ordinarie förslagsanslaget till resekostnadsersätt- 
ning åt folkskobnspektörer till 420,000 kronor. Denna hemställan 
blev av Kungl Maj:t bifallen.

Vid anmälan av detta ärende den 7 januari 1921 erinrade jag 
därom, att i riksstaten för år 1921 vore till resekostnadsersättning 
åt folkskobnspektörer för år 1921 upptaget ett ordinarie förslags
anslag å 300,000 kronor. Detta belopp hade beräknats med hänsyn 
till att folkskolinspektör skulle, jämhkt riksdagens beslut, åtnjuta 
traktamentsersättning enligt tredje klassen i gällande resereglemente, 
vilken traktamentsersättning vid 1920 års ingång utgjorde 14 kronor 
för dag.

Vidare omförmälde jag, att skolöverstyrelsen i skrivelse den 81 
augusti 1920 gjort framställning om höjande av berörda anslag med 
40,000 kronor och som skäl härför anfört:

»Sedan 1920 års riksdag beslutat provisorisk höjning av trakta- 
mentsersättningen enligt tredje klassen i gällande resereglemente till 
19 kronor för dag att tillämpas från och med den 1 mars 1920 och 
det näppebgen kan förutses, att någon nedsättning i detta belopp 
kommer att äga rum under de närmaste åren, synes en höjning i 
ovannämnda förslagsanslag böra ske. Med ett antaget medeltal res
dagar för inspektör och år av 170 samt med den beslutade ökningen 
i dagtraktamentet av 5 kronor för resdag kan den sammanlagda 
erforderliga förhöjningen beräknas till 44,200 kronor eller i runt tal 
40,000 kronor.

I vad män andra omständigheter, såsom exempelvis biljettpri
sens höjning, skulle kunna kräva ökning av anslaget låter sig för 
närvarande icke bedöma, vadan någon höjning av anslagsbeloppet 
av dylik anledning nu icke torde böra ifrågasättes.»

Ärendet krävde emebertid då ytterligare beredning. Denna be
redning har nu slutförts, varför jag anhåller att få ånyo anmäla 
detsamma.

Med hänsyn tib den höjning av traktamentsersättningen enbgt 
tredje klassen i gällande resereglemente, varom skolöverstyrelsen 
erinrat, skulle ifrågavarande förslagsanslag böra ökas med 40,000

6 Kungl. Maj:ts ‘proposition Nr 257.



7

kronor. Därutöver synes emellertid någon ökning vara behövlig på 
grund av de höjda resekostnaderna. Storleken av denna ökning låter 
sig visserligen icke exakt beräkna, men det torde i varje fall icke vara 
för högt tilltaget, om den uppskattas till 20,000 kronor. Den er
forderliga ökningen av anslaget skulle sålunda uppgå till samman
lagt 60,000 kronor.

På grund av det anförda hemställer jag, att Eders Kungl. Maj:t 
täcktes föreslå riksdagen

att höja det i riksstaten under åttonde huvud
titeln uppförda ordinarie förslagsanslaget till rese- 
kostnadsersättning åt folkskolinspektörer, nu 300,000 
kronor, med 60,000 kronor till 360,000 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan täcktes Hans Maj:t Konungen 
lämna bifall; och skulle proposition av den lydelse, 
bilaga vid detta protokoll utvisar, avlåtas till 
riksdagen.

Ur protokollet:

Harald Frisk.
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